日本マスターズ柔道協会
The Japan Masters Judo Association

平成 27 年  月  日

 様

趣 意 書

2015 年日本ベテランズ国際柔道大会
(第 12 回日本マスターズ柔道大会)

協賛（広告協賛・協賛金）についてのお願い

日本マスターズ柔道協会

会長 清家 春夫

公印略

謹啓

平素は当柔道協会の諸活動に対し、格別なご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

昨年 9 月に開催されました「2015 日本ベテランズ国際柔道大会(第 11 回日本マスターズ柔道大会)」は、

国際柔道連盟（IJF）主催・公益財団法人全日本柔道連盟主管の下に共同開催団体として、当協会並び

に公益財団法人東京都柔道連盟が加わり、日本最大のマスターズ国際柔道大会として柔道の殿堂であ

る講道館において、内外の柔道家 679 名が集い二日間にわたり熱戦を展開し、お陰様で成功裡のうち

に終了することが出来ましたことをご報告致します。

 これも、ひとえに日頃から皆様より頂戴しましたご支援・ご協力の賜であり、衷心より感謝と御礼を申し

上げます。

さて、本年は、3 年ぶりに東京を離れ素晴らしい環境の下で全日本女子強化合宿を毎年受入行ってい

る、日本の｢三代美肌の湯｣と云われ、そして尚武の気風溢れる佐賀県嬉野市において昨年と同時期の

9 月 19 日(土)～20 日（日）の二日間に開催の運びとなりました。

大会は、生涯柔道を実践している 30 歳以上の日本をはじめ世界の柔道愛好家が日本の歴史と伝統

のある九州の地に集い、健康・長寿の交歓を目的に開催されるものでありますが、柔道を通じてのより

国際理解と親善・交流を深める側面も見逃すことは出来ません。

1882 年（明治 15 年）に嘉納治五郎師範によって創始された柔道は、133 年の時空を経て、今や 200

の国と地域が国際柔道連盟（ＩＪＦ）に加盟し、世界のあらゆる地域において認知され、心と体を鍛える

「人づくり」の文化の一つとして老若男女が、そして私たちマスターズ（ベテランズ）の世代も、愉みながら

稽古に励んでいます。

日本発祥の世界に誇るべき文化的遺産である｢柔道｣を正しく継承して、自己鍛錬はもとより、青少年

の心身の健全育成を願って、柔道を通じての日本社会と併せて世界への貢献はマスターズ柔道の重要

な使命の一つであると考えております。

これら当協会活動の大義と本大会開催の趣旨にご理解とご賛同を頂き、大会成功を期するため何卒

格段の御支援・御協力を賜りますよう別紙概要の、本大会への協賛（広告協賛・協賛金）についてお願

いを申し上げます。

謹白

1. 大会の概要

1) 大会名 日本語名： 2015 年日本ベテランズ国際柔道大会

英語名：  2015Japan Veterans International Judo Championships
副題名：  (第 12 回日本マスターズ柔道大会)
英語名：  (The 12th Japan Masters Judo Championships)

2) 主 催 国際柔道連盟（ＩＪＦ）

3) 主 管 公益財団法人 全日本柔道連盟

4) 後 援 厚生労働省・文部科学省・外務省・公益財団法人 日本武道館

佐賀県・嬉野市

5) 協 力 日本マスターズ柔道協会・佐賀県柔道協会・嬉野市柔道協会

6) 期 日 平成 27 年 9 月 19 日(土)～9 月 20 日(日)

7) 会 場 嬉野市体育館

8) 種 目 試合の部（個人戦：男・女体重別、団体戦：（男子：5 人制 / 女子 3 人制））

形の部 （投の形、固の形、極の形、柔の形、講道館護身術、五の形、古式の形）

2. 大会フログラム広告協賛について

1) 体 裁 A4 版 35 頁 程度

2) 印刷部数 1,000 部

3) 広告掲載料 1 頁 5 万円、1/2 頁 3 万円、1/4 頁 2 万円

4) 広告の原稿 版下原稿（写真、特殊書体・デザイン原稿（清刷））はデジタルデーターで

kk-yatsu@krc.biglobe.ne.jp までお送り下さい。

（広告割付は当事務局にお任せ下さい。）

4) 申込締切日 平成 27 年 7 月 31 日(金)

3. 大会協賛金について

1 口 3,000 円以上をお願い申し上げます。

《 送 付 先 》

〒275-0026  千葉県習志野市谷津 6-7-2-909

日本マスターズ柔道大会 事務局 小林潔司 宛

電話 090-3232-1769  FAX 050-3730-0846
e-mail：kk-yatsu@krc.biglobe .ne.jp

mailto:kk-yatsu@krc.biglobe.ne.jp
mailto:kk-yatsu@krc.biglobe

送付先: Fax:  050-3730-0846
 e-mail: kk-yatsu@krc.biglobe.ne.jp

広告協賛・協賛金申込書

2015 日本ベテランズ国際柔道大会
(第 12 回日本マスターズ柔道大会)

標記大会の趣旨に賛同し、下記の通り広告協賛・協賛金を申込みます。

平成 27 年   月    日

日本マスターズ柔道協会 様

御社名（店名）
                     印

協賛者ご芳名

                印

所在地 〒

担当者 氏名：                    所属：

Tel No.                         Fax No.
e-mail:

1. 大会プログラム広告協賛

広告協賛

（掲載頁）

1) １ 頁 □ 50,000 円 該当に☑印を付けて下さい。

2) 1/2 頁 □ 30,000 円 該当に☑印を付けて下さい。

3) 1/4 頁 □ 20,000 円 該当に☑印を付けて下さい。

原稿返却について □ 要 □不要 該当に☑印を付けて下さい。

□ 単色（黒）印刷 □ カラー印刷 該当に☑印を付けて下さい。

注）頁割付の都合上、カラー原稿が単色(黒)になることもありますので予めご了承下さい。

2. 大会協賛金

協賛口数： 口 協賛金額： 円

  1 口 3,000 円以上をお願い申し上げます。

3. 送金方法（該当に☑印を付けて下さい。）

□1.現金書留 □ 2.銀行振込 □ 3.郵便振替

※ 上記申込書により、日本マスターズ柔道協会から請求書を発行させて頂きます。